
 

 

 

1 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI - ANGERA 

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126 

Via Dante, 2 – 21021 ANGERA VA tel. 0331 930169  

Codice univoco ufficio: UFGFQ3 

e-mail: vaic880006@istruzione.it  posta-cert: vaic880006@pec.istruzione.it  

sito web: www.icangera.edu.it 

 

Prot. n.  (vedere segnatura)                          Angera, (vedere segnatura) 

        
       ALBO - SITO WEB ISTITUTO 
    
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021. 
Decreto assenza professionalità interne richieste per il reperimento di n. 1  Progettista e n. 1 

Collaudatore per la realizzazione del progetto  13.1.1A-FESRPON-LO-2022-62. 
CUP: B89J21028190006 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID-0000019 del 03/01/2022, del Ministero dell’Istruzione  –   

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione  - Direzione generale per  i 

fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale, con la quale è stato 

autorizzato l’avvio del progetto identificato dal  codice 62 finanziato dal Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU; 

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi  Strutturali  

Europei” 2014/2020;   

VISTE le norme stabilite nelle linee guida, le modalità di attuazione e di gestione nonché la  tempistica per 

la realizzazione del progetto; 

VISTO il Regolamento d’Istituto ed i criteri di comparazione dei curricula del personale interno e/o esterno 

all’Istituzione scolastica a cui si vuole conferire l’incarico di  Progettista   e di Collaudatore per la 

“Realizzazione di reti locali cablate e wireless – Avviso 20480/2021”  

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto occorre selezionare personale esperto 

avente competenze specifiche per la realizzazione di reti cablate o wireless negli Istituti 

scolastici; 

VAIC880006 - n. 0000564 - 14/02/2022 - VI.08. Infrastrutture e logistica (plessi, succursali)



 

 

 

2 

 

VISTO l’avviso prot. n. 380 del 01.02.2022 per la ricerca di un esperto progettista interno; 

VISTO l’avviso prot. n. 384 del 01.02.2022 per la ricerca di un esperto collaudatore interno; 

PRESO ATTO che non sono pervenute domande da personale interno avente i titoli per ricoprire tali ruoli; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

 
DECRETA 

 

1) l’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste; 

 

2) di avviare le procedure per il reclutamento di figure professionali esterne. 

 

 

    

                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

           Dott.ssa Daniela Rodari 
                                                                                                                    documento firmato digitalmente 

                                                                                                               ai sensi del CAD e normativa connessa 

 

VAIC880006 - n. 0000564 - 14/02/2022 - VI.08. Infrastrutture e logistica (plessi, succursali)


